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29.06.2016 (¢ StudierendenRat

= der Universitit Heidelberg

==Wahlauschuss

Bekanntmachung des
Ergebnisses flr die vom 14. bis
16. Juni In der Zeit von 11-16 Uhr
durchgefuhrten Wahlen zum
Studierendenrat

Wahlausschuss:

Maximilian Wurzel (Vorsitzender)

Lukas Mduller (Stellvertretender Vorsitzender)
Indra Blanke

André Muller



Ergebnis flir Fachschaftsplatze

Anglistik — 2 Platze

Es fand keine Wabhl statt.

Computerlinquistik — 1 Platz

Wabhlberechtigte:
Abgegebene Stimmzettel:
Davon giiltig:
Wabhlbeteiligung:

Gewabhlt ist:
1. Dennis Ulmer

Weitere Kandidaten:
2. Steffen Knapp
3. Ramon Julian Rodriquez

Deutsch als Fremdsprache — 1 Platz

Es fand keine Wahl statt.

Geographie — 1 Platz

Wahlberechtigte:
Abgegebene Stimmzettel:
Davon gultig:
Wabhlbeteiligung:

Gewahlt ist:
1. Daniel Wagner

Weitere Kandidaten:
2. Stefan Eberlein
3. Julian Eschenrdder
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Erreichte Stimmenzahl:
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88

0
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Erreichte Stimmenzahl:
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43
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Medizin Heidelberg — 3 Platze

Wabhlberechtigte:
Abgegebene Stimmzettel:
Davon giiltig:
Wabhlbeteiligung:

Gewabhlt sind:
1.—Ansgar-Stenzel*
3. Philippa Lantwin
4. Mirco Friedrich
5. Jakob Besold

Weitere Kandidaten:

Tim Schwarz

Sebastian Romann

Peter Miller

David Reza Norali Gazemi
0. Victor Starrach

1. Andreas Sporlein
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*nach doppelter Wahl von diesem Platz zurlickgetreten

Medizin Mannheim — 2 Platze

Wabhlberechtigte:
Abgegebene Stimmzettel:
Davon gultig:
Wabhlbeteiligung:

Gewabhlt sind:
1. David Fink
2. Ole Lindner

Weitere Kandidaten:
Benedict Obermaier
Kajetan Sandorski
Laura Pohl
Johannes Grosso
Adrian Hujber
Mirko Articus

9. Johannes Roth

10. Anja Thanner

11. Leon Schiitze
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2909
555
537

19,09%

Erreichte Stimmenzahl:
264
206
193
141
127
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93
93
89
88

1667
356
349

21,36%

Erreichte Stimmenzahl:
106
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78
76
72
63
53
36
36
29
26



Politikwissenschaft — 1 Platz

Wabhlberechtigte: 652
Abgegebene Stimmzettel: 178
Davon gultig: 166
Wabhlbeteiligung: 27,3%
Gewabhlt ist: Erreichte Stimmenzabhl:

1. Evein Obolur 75
Weitere Kandidaten:

2. Joshua Heitz 62

3. CemreYildiz 29
Sinologie

Es fand keine Wahl statt.

Zahnmedizin (185)

Es fand keine Wahl statt.




Ergebnis flr Listenplatze

WR1 WR2 WR3 WR4 Summe
Stimmberechtigte 11739 11408 2493 1537 27180
Abgegebene Stimmzettel 1443 1931 407 303 4084
12,29% 16,93% 16,33% 19,71% 15,03%
Ungiltige Stimmen 37 41 11 70 159
2,56% 2,12% 2,70%  23,10% 3,89%

Fett geschriebene und unterstrichene Kandidierende erhalten einen Sitz im Studierendenrat.

Listenvorschlag 1: RCDS

Gesamt Gesamt Gesamt Gesamt Summ
WR1 WR2 WR3 WR4 e
Listenvorschlag 1: 1860 831 188 145 3024
RCDS
1 | Bock Maximilian 318 135 27 30 510
2 | Zobel Maximilian 276 106 14 18 414
3 | Arzvon Straussenberg  Sophie 228 118 30 19 395
Charlotte

4 | Rennekamp Benedikt 134 86 18 13 251
5 | Edelhoff Tim 148 44 14 11 217
6 | Kania Lisa 126 53 17 6 202
8 | Greif Philip 97 30 7 4 138
7 | Damm Johannes 72 30 10 5 117
9 | Schorer Vroni 63 30 8 7 108
10 | Philipps Timo 47 30 7 4 88
17 | Jovanovic Katarina 47 24 8 3 82
15 | Kerner Helen 48 27 3 3 81
11 | Daskalow Natalie 42 27 6 2 77
12 | Pith Kathrin 45 24 2 4 75
18 | Koblitz Dominik 56 14 3 2 75
19 | Gerlach Kevin 45 9 6 5 65
16 | Arnold Yannic 26 20 4 6 56
14 | Berenz Timo 25 16 3 2 46
13 | Urbanek Dennis 17 8 1 1 27




Listenvorschlag 2: Fachschaftsinitiative Jura — unabhangig

erfahren, enqgagiert

Gesamt WR1 Gesamt WR2 Gesamt WR3 Gesamt WR4 Summe
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Listenvorschlag 2:
Fachschaftsinitiative Jura
Heidelberg - UNABHANGIG,

ERFAHREN, ENGAGIERT

Blanke Indra
Schweiger Yasmin
Willms Tobias
Frommke Sofia
Eisenkopf Philipp
Pohl Thomas
Kim Bo Hyun
Koslowski Adrian
Schmidt Lukas
Roer Louis
Sels Leonie
Huschke Inken
Focken Alex
Riefer Lea
Martin Sina
Scheidt Marie
Weik Ramona
Beleiu Pascal
Kemmling Felix
Dlnnes Josefina

3558

581
504
349
326
227
214
162
165
123
131
113
120
107
94
72
63
59
61
51
36
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656
560
371
357
247
230
188
181
144
138
130
130
116
108

85

77

76

72

62

47



Listenvorschlag 3: Die LISTE - HASS

Gesamt WR1 Gesamt WR2

Gesamt WR3 Gesamt WR4 Summe
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Listenvorschlag 3:
DIE LISTE - HASS

Latsch
SchieRler
Rudzki
Stotzer
Stocklin
Schwedler
Visintini
Zobeley
Saary
Korn
Volz

Séren
Florian
Thomas
Valentin
Andreas
Friedrich
Johannes
Alex
Paul
Lucas
Lennart

560

149
88
65
80
48
20
17
27
22
22
22

1810

315
274
232
203
162
125
125
104

91

92

87

134

35
18
10
17
5
10
9
11
8
4
7

234

38
32
28
30
30
12
14
16
17
16

1

2738

537
412
335
330
245
167
165
158
138
134
117



Listenvorschlag 4: Juso HSG

Gesamt WR1 Gesamt WR2 Gesamt WR3 Gesamt WR4 Summe
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Listenvorschlag 4: Juso HSG

Kiene
Gerhardt
Delieva
Brocker
Fischer
Tuchtfeld
Hagedorn
Karl
Guarneri
Eigenmann
SuR
Tugendhat
Sander
Nopper
Folberth
FrieB
Schropfer
Lange
Adam
Wende
Breiner

Horn

[a]

erd
Aisha

Anna-Maria

Paula
Kevin
Erik
Jana
Fiona
Claudia
Nicole
Daniela
Tim
Paul
Maria
Anja
Svenja
Konrad
Richard
Lukas
Yannick
Chiara
Justin

2785

389
389
378
259
249
173
135
136
103
125
70
40
81
53
35
32
31
24
24
16
20
23

396
351
224
170
184
113
129
115
70
91
52
80
28
35
34
36
24
21
34
24
23
14

118
113
78
63
54
55
33
35
76
32
18
13
22
18
28
17
16
23
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12

PR R R NN W
NN OO BN

N U1 U1 WO Kk OON N PR Wbk 1

6081

935
877
702
508
502
353
309
293
255
253
144
136
132
113
104
91
72
68
66
63
60
45



Listenvorschlag 5: Liberale Hochschulgruppe (LHG)

Gesamt WR1 Gesamt WR2 Gesamt WR3 Gesamt WR4 Summe
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Listenvorschlag 5: 1568
Liberale Hochschulgruppe (LHG)

Huschke Marc 196
Erdmann Louisa 174
Zudrop Charlotte 189
Ludwig Constantin von 217
Maier Anna 131
Haas Maximilian 75
Dehnert Victoria 100
Obermann Tim 78
Suchsland Max Malte 77
Baischew Dajan 29
Neugebauer Felix 36
Weidlich Georg 13
Keferstein Carolin 35
Brumm Kai 26
Kraft Niklas 31
Nusser Dennis 39
Jung Hauke 35
Wendling Hannes 28
Stillie Alex 35
Bixer Valentin 16
Ruder Marvin 8

1760

235
216
225

169
231
159
75
61
60
53
33
51
27
26
25
17
14
24
13
23
23

432

64
75
36

37
33
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20
17
19
30
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524
487
471

437
414
266
207
167
162
115
100
75
70
69
69
65
57
56
53
47
33



Listenvorschlag 6: Fakultatsliste Biowissenschaften

Gesamt WR1 Gesamt WR2 GesamtWR3 Gesamt WR4 Summe

Listenvorschlag 6: Fakultatsliste 170 3555 21 110 3856

Biowissenschaften
1| Strémich Léonie 43 672 6 30 751
2 | Schauerte Maik 21 519 1 12 553
3 | Mastel Manuel 19 441 2 13 475
6 | Zinser Luca 12 452 3 8 475
4 | Mattausch Alexander 12 394 2 6 414
7 | Cornet Vera 16 329 1 14 360
5 | Acikgoz Melisa-Duygu 16 280 2 11 309
8 | Mailander Sarah 15 263 2 13 293
9 | Rosenkranz Nick 16 205 2 3 226



Listenvorschlag 7: Listenvorschlag 7: Die Linke. SDS

sozial, kritisch, antirassistisch

Gesamt WR1 Gesamt WR2 Gesamt WR3 Gesamt WR4 Summe
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Listenvorschlag 7: Die Linke. SDS

La Licata
Weinreuter
Abu-Odeh
Bornhofen
Vinko

Glasner
Hummel
Savunthararajah
Toroghy
Maarfi-Poor
SuR

GrofR

Kap

Altun
Schuppenhauer
Eckartz

Ulas

Marco
Kathrin
Mahmud
Calvin
Robin

Lisa
Alexander
Pirijanga
Helen Moayer
Hassan
Christine
Petra
Tobias
Eser

Dan

Paul
Dennis

2208

348
330
264
178
169
160
109
119
111
84
86
46
72
46
41
27
18

10

2285

375
356
304
195
176
152
114
125
90
88
95
44
29
26
44
48
24

782

127
115
108
64
55
55
68
36
27
42
23
15

19

13

364

56
51
45
38
36
27
19
19
18
13
16
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5639

906
852
721
475
436
394
310
299
246
227
220
114
110

96

92

91

50



Listenvorschlag 8: CAMPUS BERGHEIM

Gesamt WR1 Gesamt WR2 Gesamt WR3

Gesamt WR4 Summe
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Listenvorschlag 8: CAMPUS
BERGHEIM

Viggiani
Jager
Wulff
Zamiri
Spaderna
Obulor
Palm
Barwich

Pietro
Dagmar
David
Mirjam
Kyra
Evein
Simon
Albert

180

75
25
25
20
13
11

11

113

33
16
21
12
11
13

1125

249
193
169
122
108
108

91

85

30
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364
239
216
166
136
132
100

95



Listenvorschlag 9: Liste der Medizinstudierenden Heidelberg

Gesamt WR1 Gesamt WR2 Gesamt WR3 Gesamt WR4 Summe
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Listenvorschlag 9: Liste der
Medizinstudierenden

Heidelberg
Klimitz
Stenzel
Besold
Lantwin
Miiller

Norali Ghasemi

Schwarz
Romann
Sporlein
Friedrich
Starrach

David Reza
Tim
Sebastian
Andreas
Mirco
Victor

138

35
11
16
14
17
11
10

10

12

3641

510
476
356
384
319
309
289
270
240
262
226
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1170

175
87
154
94
144
131
87
86
118
31
63

4966

724
574
527
494
482
457
386
366
363
300
293



Berechnung der Mandate (Sitze) nach Sainte-Lagué/Schepers (Hochstzahlverfahren)

(Mandate sind folgend als "Sitze" bezeichnet)

Gesamtstimmenzahl: 35.671
Sitzzahl: 18

Zuteilung nach dem Hdchstzahlverfahren (Stimmen/Teiler):

Teile | Wahlv. | Wahlv. | Wahlv. | Wabhlv.
r Nr. 1 Nr. 2 Nr. 3 Nr. 4

Wahlv. . Wabhlv.
Nr. 5 Nr. 6

Wahlv. | Wahlv.  Wabhlv.
Nr. 7 Nr. 8 Nr. 9

0,5 6.048,00 7.950,00 5.476,00|12.162,00 7.888,00 7.712,00 11.278,00 2.896,00 9.932,00

(Rang

1) (7) 4) (8) (1)
1,5 2.016,00/2.650,001 1 g5 33 4.054,00
(Rang (9)
2) (18) (13)

2,5 11209.60|1.590,00 1.095.20 2.432.40
(Rang (16)
3)

3,5 1.135,71

(Rang | 864,00 782,29 | 1.737,43

Vergleich der Stimmen- und Sitzanteile:

Stimmen-

anteil (%)
1. Wahlvorschlag 8,5
2. Wahlvorschlag 11,1
3. Wahlvorschlag 7,7
4. Wahlvorschlag 17,0
5. Wahlvorschlag 11,1
6. Wahlvorschlag 10,8
7. Wahlvorschlag 15,8
8. Wahlvorschlag 4,1
9. Wahlvorschlag 13,9

Durchschnittsabweichung: 1,2 %-Pkt.

(5) (6)
2.629,33 2.570,67

(14) (15)
1.577,60  1.542,40

1.126,86 1.101,71

13

(2) (12) ®3)

3.759.33 3.310,67
(10) 965,33

(11)

2.255,60 1.986,40
(17) 579,20

1.418,86

1.611,14 | 413,71

Sitz-

anteil (%)

11,1
11,1

5,6
16,7
11,1
11,1
16,7

5,6
11,1



