

# Bekanntmachung des Ergebnisses für die vom 14. bis 16. Juni in der Zeit von 11-16 Uhr durchgeführten Wahlen zum Studierendenrat

**Wahltauschuss:**

*Maximilian Wurzel (Vorsitzender)*

*Lukas Müller (Stellvertretender Vorsitzender)*

*Indra Blanke*

*André Müller*

# Ergebnis für Fachschaftsplätze

## Anglistik – 2 Plätze

Es fand keine Wahl statt.

## Computerlinguistik – 1 Platz

Wahlberechtigte:	377
Abgegebene Stimmzettel:	58
Davon gültig:	55
Wahlbeteiligung:	15,38%

Gewählt ist:	Erreichte Stimmenzahl:
1. Dennis Ulmer	32

Weitere Kandidaten:	
2. Steffen Knapp	16
3. Ramon Julian Rodriguez	7

## Deutsch als Fremdsprache – 1 Platz

Es fand keine Wahl statt.

## Geographie – 1 Platz

Wahlberechtigte:	593
Abgegebene Stimmzettel:	88
Davon gültig:	0
Wahlbeteiligung:	14,84

Gewählt ist:	Erreichte Stimmenzahl:
1. Daniel Wagner	45

Weitere Kandidaten:	
2. Stefan Eberlein	43
3. Julian Eschenröder	15

## Medizin Heidelberg – 3 Plätze

Wahlberechtigte:	2909
Abgegebene Stimmzettel:	555
Davon gültig:	537
Wahlbeteiligung:	19,09%

Gewählt sind:

1. ~~Ansgar Stenzel\*~~
2. ~~Felix Klimitz\*~~
3. Philippa Lantwin
4. Mirco Friedrich
5. Jakob Besold

Erreichte Stimmenzahl:

1. Ansgar Stenzel*	264
2. Felix Klimitz*	206
3. Philippa Lantwin	193
4. Mirco Friedrich	141
5. Jakob Besold	127

Weitere Kandidaten:

6. Tim Schwarz	106
7. Sebastian Romann	93
8. Peter Müller	93
9. David Reza Norali Gazemi	89
10. Victor Starrach	88
11. Andreas Spörlein	

\*nach doppelter Wahl von diesem Platz zurückgetreten

## Medizin Mannheim – 2 Plätze

Wahlberechtigte:	1667
Abgegebene Stimmzettel:	356
Davon gültig:	349
Wahlbeteiligung:	21,36%

Gewählt sind:

1. David Fink
2. Ole Lindner

Erreichte Stimmenzahl:

1. David Fink	106
2. Ole Lindner	95

Weitere Kandidaten:

3. Benedict Obermaier	78
4. Kajetan Sandorski	76
5. Laura Pohl	72
6. Johannes Grosso	63
7. Adrian Hujber	53
8. Mirko Articus	36
9. Johannes Roth	36
10. Anja Thanner	29
11. Leon Schütze	26

## Politikwissenschaft – 1 Platz

Wahlberechtigte:	652
Abgegebene Stimmzettel:	178
Davon gültig:	166
Wahlbeteiligung:	27,3%

Gewählt ist:

1. Evein Obolur

Erreichte Stimmenzahl:

75

Weitere Kandidaten:

2. Joshua Heitz
3. Cemre Yildiz

62

29

## Sinologie

Es fand keine Wahl statt.

## Zahnmedizin (185)

Es fand keine Wahl statt.

# Ergebnis für Listenplätze

	WR1	WR2	WR3	WR4	Summe
Stimmberchtigte	11739	11408	2493	1537	27180
Abgegebene Stimmzettel	1443	1931	407	303	4084
	12,29%	16,93%	16,33%	19,71%	15,03%
Ungültige Stimmen	37	41	11	70	159
	2,56%	2,12%	2,70%	23,10%	3,89%

**Fett geschriebene und unterstrichene Kandidierende erhalten einen Sitz im Studierendenrat.**

## Listenvorschlag 1: RCDS

		Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summ e	
	Listenvorschlag 1: RCDS	1860	831	188	145	3024	
<b>1</b>	<b><u>Böck</u></b>	<b><u>Maximilian</u></b>	318	135	27	30	510
<b>2</b>	<b><u>Zobel</u></b>	<b><u>Maximilian</u></b>	276	106	14	18	414
<b>3</b>	Arz von Straussenberg	Sophie Charlotte	228	118	30	19	395
<b>4</b>	Rennekamp	Benedikt	134	86	18	13	251
<b>5</b>	Edelhoff	Tim	148	44	14	11	217
<b>6</b>	Kania	Lisa	126	53	17	6	202
<b>8</b>	Greif	Philip	97	30	7	4	138
<b>7</b>	Damm	Johannes	72	30	10	5	117
<b>9</b>	Schorer	Vroni	63	30	8	7	108
<b>10</b>	Philippss	Timo	47	30	7	4	88
<b>17</b>	Jovanovic	Katarina	47	24	8	3	82
<b>15</b>	Kerner	Helen	48	27	3	3	81
<b>11</b>	Daskalow	Natalie	42	27	6	2	77
<b>12</b>	Püth	Kathrin	45	24	2	4	75
<b>18</b>	Koblitz	Dominik	56	14	3	2	75
<b>19</b>	Gerlach	Kevin	45	9	6	5	65
<b>16</b>	Arnold	Yannic	26	20	4	6	56
<b>14</b>	Berenz	Timo	25	16	3	2	46
<b>13</b>	Urbanek	Dennis	17	8	1	1	27

## Listenvorschlag 2: Fachschaftsinitiative Jura – unabhängig erfahren, engagiert

		Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summe	
	Listenvorschlag 2: Fachschaftsinitiative Jura Heidelberg - UNABHÄNGIG, ERFAHREN, ENGAGIERT	3558	270	63	84	3975	
<b>1</b>	<b><u>Blanke</u></b>	<b><u>Indra</u></b>	581	45	17	13	656
<b>2</b>	<b><u>Schweiger</u></b>	<b><u>Yasmin</u></b>	504	45	7	4	560
<b>3</b>	Willms	Tobias	349	16	2	4	371
<b>4</b>	Frommke	Sofía	326	21	7	3	357
<b>5</b>	Eisenkopf	Philipp	227	13	3	4	247
<b>10</b>	Pohl	Thomas	214	10	1	5	230
<b>7</b>	Kim	Bo Hyun	162	17	3	6	188
<b>20</b>	Koslowski	Adrian	165	11	4	1	181
<b>12</b>	Schmidt	Lukas	123	15	2	4	144
<b>6</b>	Roer	Louis	131	4	0	3	138
<b>8</b>	Sels	Leonie	113	11	1	5	130
<b>13</b>	Huschke	Inken	120	3	4	3	130
<b>19</b>	Focken	Alex	107	6	2	1	116
<b>9</b>	Riefer	Lea	94	5	3	6	108
<b>11</b>	Martin	Sina	72	9	0	4	85
<b>18</b>	Scheidt	Marie	63	8	1	5	77
<b>16</b>	Weik	Ramona	59	9	2	6	76
<b>14</b>	Beleiu	Pascal	61	8	0	3	72
<b>17</b>	Kemmling	Felix	51	7	3	1	62
<b>15</b>	Dünnes	Josefina	36	7	1	3	47

## Listenvorschlag 3: Die LISTE - HASS

			Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summe
	Listenvorschlag 3:		560	1810	134	234	2738
	DIE LISTE - HASS						
<b>1</b>	<b>Lätsch</b>	<b>Sören</b>	149	315	35	38	537
<b>2</b>	Schießler	Florian	88	274	18	32	412
<b>4</b>	Rudzki	Thomas	65	232	10	28	335
<b>3</b>	Stötzer	Valentin	80	203	17	30	330
<b>5</b>	Stöcklin	Andreas	48	162	5	30	245
<b>8</b>	Schwedler	Friedrich	20	125	10	12	167
<b>9</b>	Visintini	Johannes	17	125	9	14	165
<b>10</b>	Zobeley	Alex	27	104	11	16	158
<b>7</b>	Saary	Paul	22	91	8	17	138
<b>6</b>	Korn	Lucas	22	92	4	16	134
<b>11</b>	Volz	Lennart	22	87	7	1	117

# Listenvorschlag 4: Juso HSG

			Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summe
	Listenvorschlag 4: Juso HSG		2785	2248	853	195	6081
1	<u>Kiene</u>	<u>Gerd</u>	389	396	118	32	935
2	<u>Gerhardt</u>	<u>Aisha</u>	389	351	113	24	877
3	<u>Delieva</u>	<u>Anna-Maria</u>	378	224	78	22	702
5	Bröcker	Paula	259	170	63	16	508
4	Fischer	Kevin	249	184	54	15	502
9	Tuchtfeld	Erik	173	113	55	12	353
6	Hagedorn	Jana	135	129	33	12	309
7	Karl	Fiona	136	115	35	7	293
10	Guarneri	Claudia	103	70	76	6	255
8	Eigenmann	Nicole	125	91	32	5	253
14	Süß	Daniela	70	52	18	4	144
21	Tugendhat	Tim	40	80	13	3	136
11	Sander	Paul	81	28	22	1	132
12	Nopper	Maria	53	35	18	7	113
16	Folberth	Anja	35	34	28	7	104
18	Frieß	Svenja	32	36	17	6	91
19	Schröpfer	Konrad	31	24	16	1	72
22	Lange	Richard	24	21	23	0	68
15	Adam	Lukas	24	34	5	3	66
13	Wende	Yannick	16	24	18	5	63
20	Breiner	Chiara	20	23	12	5	60
17	Horn	Justin	23	14	6	2	45

## Listenvorschlag 5: Liberale Hochschulgruppe (LHG)

			Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summe
	Listenvorschlag 5: Liberale Hochschulgruppe (LHG)		<b>1568</b>	<b>1760</b>	<b>432</b>	<b>184</b>	<b>3944</b>
<b>1</b>	<b>Huschke</b>	<b>Marc</b>	196	235	64	29	524
<b>3</b>	<b>Erdmann</b>	<b>Louisa</b>	174	216	75	22	487
<b>2</b>	Zudrop	Charlotte	189	225	36	21	471
<b>5</b>	Ludwig	Constantin von	217	169	37	14	437
<b>4</b>	Maier	Anna	131	231	33	19	414
<b>6</b>	Haas	Maximilian	75	159	20	12	266
<b>7</b>	Dehnert	Victoria	100	75	20	12	207
<b>10</b>	Obermann	Tim	78	61	17	11	167
<b>8</b>	Suchsland	Max Malte	77	60	19	6	162
<b>9</b>	Baischew	Dajan	29	53	30	3	115
<b>20</b>	Neugebauer	Felix	36	33	26	5	100
<b>13</b>	Weidlich	Georg	13	51	8	3	75
<b>14</b>	Keferstein	Carolin	35	27	4	4	70
<b>11</b>	Brumm	Kai	26	26	12	5	69
<b>12</b>	Kraft	Niklas	31	25	6	7	69
<b>15</b>	Nusser	Dennis	39	17	9	0	65
<b>17</b>	Jung	Hauke	35	14	6	2	57
<b>16</b>	Wendling	Hannes	28	24	0	4	56
<b>21</b>	Stillie	Alex	35	13	3	2	53
<b>19</b>	Bixer	Valentin	16	23	7	1	47
<b>18</b>	Ruder	Marvin	8	23	0	2	33

## Listenvorschlag 6: Fakultätsliste Biowissenschaften

			Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summe
		Listenvorschlag 6: Fakultätsliste Biowissenschaften	<b>170</b>	<b>3555</b>	<b>21</b>	<b>110</b>	<b>3856</b>
<b>1</b>	<b><u>Strömic</u></b>	<b><u>Léonie</u></b>	43	672	6	30	751
<b>2</b>	<b><u>Schauerte</u></b>	<b><u>Maik</u></b>	21	519	1	12	553
<b>3</b>	Mastel	Manuel	19	441	2	13	475
<b>6</b>	Zinser	Luca	12	452	3	8	475
<b>4</b>	Mattausch	Alexander	12	394	2	6	414
<b>7</b>	Cornet	Vera	16	329	1	14	360
<b>5</b>	Acikgöz	Melisa-Duygu	16	280	2	11	309
<b>8</b>	Mailänder	Sarah	15	263	2	13	293
<b>9</b>	Rosenkranz	Nick	16	205	2	3	226

# Listenvorschlag 7: Listenvorschlag 7: Die Linke. SDS sozial, kritisch, antirassistisch

			Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summe
	Listenvorschlag 7: Die Linke. SDS		2208	2285	782	364	5639
<b>1</b>	<b><u>La Licata</u></b>	<b><u>Marco</u></b>	348	375	127	56	906
<b>2</b>	<b><u>Weinreuter</u></b>	<b><u>Kathrin</u></b>	330	356	115	51	852
<b>3</b>	<b><u>Abu-Odeh</u></b>	<b><u>Mahmud</u></b>	264	304	108	45	721
<b>4</b>	Bornhofen	Calvin	178	195	64	38	475
<b>5</b>	Vinko	Robin	169	176	55	36	436
<b>6</b>	Glasner	Lisa	160	152	55	27	394
<b>7</b>	Hummel	Alexander	109	114	68	19	310
<b>8</b>	Savunthararajah	Pirijanga	119	125	36	19	299
<b>10</b>	Toroghy	Helen Moayer	111	90	27	18	246
<b>9</b>	Maarfi-Poor	Hassan	84	88	42	13	227
<b>12</b>	Süß	Christine	86	95	23	16	220
<b>14</b>	Groß	Petra	46	44	15	9	114
<b>15</b>	Käp	Tobias	72	29	5	4	110
<b>11</b>	Altun	Eser	46	26	19	5	96
<b>13</b>	Schuppenhauer	Dan	41	44	4	3	92
<b>17</b>	Eckartz	Paul	27	48	13	3	91
<b>16</b>	Ulas	Dennis	18	24	6	2	50

## Listenvorschlag 8: CAMPUS BERGHEIM

			Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summe
	Listenvorschlag 8: CAMPUS BERGHEIM		180	113	1125	30	1448
<b>1</b>	<u>Viggiani</u>	<u>Pietro</u>	75	33	249	7	364
<b>2</b>	Jäger	Dagmar	25	16	193	5	239
<b>3</b>	Wulff	David	25	21	169	1	216
<b>4</b>	Zamiri	Mirjam	20	12	122	12	166
<b>6</b>	Spaderna	Kyra	13	11	108	4	136
<b>8</b>	Obulor	Evein	11	13	108	0	132
<b>7</b>	Palm	Simon	7	2	91	0	100
<b>5</b>	Barwich	Albert	4	5	85	1	95

# Listenvorschlag 9: Liste der Medizinstudierenden Heidelberg

			Gesamt WR1	Gesamt WR2	Gesamt WR3	Gesamt WR4	Summe
		Listenvorschlag 9: Liste der Medizinstudierenden Heidelberg	138	3641	17	1170	4966
<b>1</b>	<b><u>Klimitz</u></b>	<b><u>Felix</u></b>	35	510	4	175	724
<b>7</b>	<b><u>Stenzel</u></b>	<b><u>Ansgar</u></b>	11	476	0	87	574
<b>2</b>	Besold	Jakob	16	356	1	154	527
<b>8</b>	Lantwin	Philippa	14	384	2	94	494
<b>3</b>	Müller	Peter	17	319	2	144	482
<b>4</b>	Norali Ghasemi	David Reza	11	309	6	131	457
<b>9</b>	Schwarz	Tim	10	289	0	87	386
<b>6</b>	Romann	Sebastian	10	270	0	86	366
<b>5</b>	Spörlein	Andreas	5	240	0	118	363
<b>11</b>	Friedrich	Mirco	5	262	2	31	300
<b>10</b>	Starrach	Victor	4	226	0	63	293

## Berechnung der Mandate (Sitze) nach Sainte-Laguë/Schepers (Höchstzahlverfahren)

(Mandate sind folgend als "Sitze" bezeichnet)

Gesamtstimmenzahl: 35.671

Sitzzahl: 18

Zuteilung nach dem Höchstzahlverfahren (Stimmen/Teiler):

Teile r	Wahlv. Nr. 1	Wahlv. Nr. 2	Wahlv. Nr. 3	Wahlv. Nr. 4	Wahlv. Nr. 5	Wahlv. Nr. 6	Wahlv. Nr. 7	Wahlv. Nr. 8	Wahlv. Nr. 9
0,5 (Rang 1)	<b>6.048,00</b> (7)	<b>7.950,00</b> (4)	<b>5.476,00</b> (8)	<b>12.162,00</b> (1)	<b>7.888,00</b> (5)	<b>7.712,00</b> (6)	<b>11.278,00</b> (2)	<b>2.896,00</b> (12)	<b>9.932,00</b> (3)
1,5 (Rang 2)	<b>2.016,00</b> (18)	<b>2.650,00</b> (13)	1.825,33	<b>4.054,00</b> (9)	<b>2.629,33</b> (14)	<b>2.570,67</b> (15)	<b>3.759,33</b> (10)	965,33	<b>3.310,67</b> (11)
2,5 (Rang 3)	1.209,60	1.590,00	1.095,20	<b>2.432,40</b> (16)	1.577,60	1.542,40	<b>2.255,60</b> (17)	579,20	1.986,40
3,5 (Rang 4)	864,00	1.135,71	782,29	1.737,43	1.126,86	1.101,71	1.611,14	413,71	1.418,86

Vergleich der Stimmen- und Sitzanteile:

	Stimmen- anteil (%)	Sitz- anteil (%)
1. Wahlvorschlag	8,5	11,1
2. Wahlvorschlag	11,1	11,1
3. Wahlvorschlag	7,7	5,6
4. Wahlvorschlag	17,0	16,7
5. Wahlvorschlag	11,1	11,1
6. Wahlvorschlag	10,8	11,1
7. Wahlvorschlag	15,8	16,7
8. Wahlvorschlag	4,1	5,6
9. Wahlvorschlag	13,9	11,1

Durchschnittsabweichung: 1,2 %-Pkt.